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Protokół Nr 9/2015 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 

 i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 29 września 2015 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Dorota Cipkowska          - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

6. Pan Marek Rólkiewicz - Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie 

7. Pan Remigiusz Feliksiak - Posterunek Policji w Ryjewie 

8. Pan Krzysztof Zelmański - Komendant OSP Gminy Ryjewo 

 

Zebrani postanowili, iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu Radna 

Barbara Wolak, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Ryjewo.  

2. Informacja Gminnego Komendanta OSP na temat realizowanych przez jednostki zadań 

w I półroczu 2015 roku.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Ryjewo.  
W okresie od dnia 01 stycznia 2015r. do dnia 29 września 2015r. Posterunek Policji w Ryjewie 

przeprowadził następujące postępowania przygotowawcze: 

 kradzież z włamaniem – 12, 

 usiłowanie włamania – 2, 

 kradzież/przywłaszczenie – 7, 

 zniszczenie mienia/pożar – 10, 

 uszkodzenie ciała – 9 (w tym 2 pobicia 

na terenie szkoły), 

 groźby karalne – 5, 

 znęcanie się – 5, 

 nietrzeźwi kierujący – 4, 

 nagły zgon (czyn samobójczy, utonięcie) 

– 6, 

 oszustwo – 3, 

 kradzież energii elektrycznej – 1, 

 ucieczka (w tym z domu dla dzieci) – 1, 

 posiadanie, udostępnianie środków 

odurzających – 1, 

 naruszenie zakazu sądowego – 2, 

 zaginięcia osób – 2, 

 wypadek, kolizja drogowa – 5, 

 uprowadzenie dziecka – 1, 

 ustawa o ochronie zwierząt – 1, 

 usiłowanie spowodowania wybuchu 

gazu – 1. 

  

W sprawozdawczym okresie prowadzono również czynności wyjaśniające w sprawie                          

o wykroczenie: 

 niezachowanie zwykłych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia – 9, 

 spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym – 4, 

 kradzież/przywłaszczenie – 7, 

 podejmowanie czynności służbowych po użyciu alkoholu – 1, 

 zniszczenie mienia – 5, 
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 samowola budowlana – 1, 

 umieszczenie napisów graffiti – 1. 

Wystawiono mandaty karne w ilości 65 szt., założono 16 niebieskich kart. Dodatkowo 

funkcjonariusze udzielali 340 pomocy prawnych dla innych jednostek Policji i instytucji. Na 

chwilę obecną na posterunku pracuje trzech funkcjonariuszy w tym dzielnicowy, funkcjonariusz 

ds. kryminalnych i patrolowy  

 

Przewodnicząca obrad: Wdaje się, że jak na tak małą gminę tych zdarzeń jest stosunkowo 

dużo. 

 

Pan Marek Rólkiewicz: Może odniosę się do przedstawionego sprawozdania. W odniesieniu 

do  poprzednich lat, to  zdarzenia w każdej kategorii uległy zmniejszeniu. Odnotowaliśmy 

spadek w każdej z kategorii.  Pracujemy na posterunku w takim stanie osobowym, jaki mamy, 

niemniej jednak zawsze jak jest taka konieczność, jest również udzielane wsparcie z Komendy 

Powiatowej Policji, czy to w postaci policjantów ruchu drogowego czy pionu kryminalnego.                 

W ostatnim czasie były na terenie gminy Ryjewo dwa bulwersujące zdarzenia, które mogły 

wpłynąć na poczucie spadku bezpieczeństwa. Przy wszystkich czynnościach, o których 

oczywiście mówić nie mogę, bierze udział Komenda Powiatowa w Kwidzynie. Nadmienię, że  

sprawcy tych czynności są już praktycznie ustaleni. Ponadto nadmienię, że  sprawy, które są 

prowadzone na Posterunku w Ryjewie kończą się wykrywaniem i zatrzymywaniem osób, które 

są za nie odpowiedzialne. Niestety, nie mamy takich możliwości, by zwiększyć stan osobowy na 

posterunku, ale można oczywiście pomyśleć o tym, by wspomóc nasze działania np. poprzez 

montaż monitoringu, który w naszej pracy jest niezmiernie pomocny. 

 

Radna  Bernadeta Łukaszewska: Rozmawialiśmy na ostatnim posiedzeniu na temat  osób 

spożywających alkohol przy sklepach i jednocześnie załatwiających swoje potrzeby 

fizjologiczne w ogrodach osób prywatnych. Mieszkańcy boją się zwrócić takim osobom uwagę 

w obawie przed tym, że może to przynieść odwrotny skutek.  

 

Pan Marek Rólkiewicz: W takiej sytuacji ważna jest rola właściciela sklepu, któremu powinno 

zależeć na tym, by takie sytuacje wyeliminować. Jest również sprawa zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu, bo przy dużej ilości zdarzeń można takie zezwolenia cofnąć albo kolejnego nie wydać. 

Mieszkańcy również nie powinni się bać zgłaszać do nas takich sytuacji, bo zgłoszenia można 

przekazywać anonimowo. W naszej pracy ważne jest, by wskazywać personalnie, o kogo 

konkretnie chodzi, bo w przypadku grupy w momencie, gdy nie wiemy, o kogo chodzi jest 

trudniej podjąć konkretne czynności. Od ostatniego roku zwiększyliśmy zarówno na poziomie 

Komendy Powiatowej Policji jak i na terenie przyległym, represje w sądach za wykroczenia                

i tego pilnujemy. Jeżeli kilkukrotnie zgłoszenia są do tych samych osób, które spożywają 

alkohol, czy też zakłócają porządek, to kary wówczas są dotkliwsze, bo są  też kary aresztu                 

i wysokiej grzywny. Nam też nie zależy na tym, by podejść i od razu takie osoby karać, bo 

czasami pouczenie czy rozmowa wystarczy, by więcej do takich sytuacji nie dochodziło.  

 

Przewodniczący Rady: My od wielu lat borykamy się z problemem osób pijących przy 

sklepach.  Dla wielu mieszkańców bezpieczeństwo kojarzy sie mimo wszystko z obecnością 
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policjantów i  chcieliby, żeby gdziekolwiek coś się dzieje zawsze była widoczna policja. Myśmy 

tłumaczyli, że sytuacja etatowa w obecnej chwili na posterunku jest trudna i jako samorząd 

chcemy w jakiś sposób również włączyć się w działania zwiększające bezpieczeństwo. Nie 

chcemy tego tylko zrzucać na Policję. Dlatego będziemy  starali się zwiększyć monitoring na 

terenie gminy. W pierwszej kolejności, z uwagi na ostatnie sytuacje skupimy się na Ryjewie                  

i w ważnych strategicznych miejscach zainstalujemy profesjonalny monitoring. Chcielibyśmy, 

mimo wszystko, aby Policja w szczególności w tym okresie jesienno – zimowym, kiedy 

szybciej  jest zmierzch, zwiększyła patrole w miejscach, gdzie takie skupiska osób występują.   

 

Przewodnicząca obrad: Mieszkańcy  ul. Grunwaldzkiej od strony Jałowca bardzo by chcieli, 

żeby patrole ruchu drogowego częściej patrolowały tę część Ryjewa, bo niestety, na tym 

odcinku prędkość jest znacznie wyższa niż przewidują to przepisy.  

 

Pan Marek Rólkiewicz: Ten teren jest bardzo często monitorowany przez patrol drogówki.  

Poza tym, co jakiś czas robimy wzmożone działania, które obejmują takie miejsca, więc                   

z tym nie będzie problemów.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Współpraca między naszym Urzędem a Posterunkiem                          

w Ryjewie jest bardzo dobra  i zarówno Kierownik, dzielnicowy i pozostali pracownicy 

angażują się  w różne sprawy, bardzo mocno. Gdyby nie to, że przez jakiś czas był tylko 

kierownik i dzielnicowy, to sprawy pewnie wyglądałyby inaczej. Przed dzisiejszym spotkaniem 

rozmawiałem z Zastępcą Komendanta Powiatowego - Panem Jarosławem Łapaczem i w  trakcie 

tego spotkania poruszyliśmy kilka tematów współpracy, jaką nasze jednostki mogłyby podjąć. 

Jednym z poruszonym tematów była sprawa monitoringu w naszej gminie. Jesteśmy 

zdeterminowani, by jeszcze w tym roku na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej z ul. Kopernika 

zainstalować kamerę panoramiczną. Chcielibyśmy zasięgnąć właśnie od Państwa jednostki 

informację, jaka to miałby być kamera, by spełniała odpowiednie warunki. Wiem, że system 

monitoringu w Sztumie jest bardzo dobrze rozwinięty, więc  może  taki rodzaj kamer byłyby 

najlepszy. Zdajemy sobie sprawę z tego, że te grupki osób będą w przypadku zainstalowania 

kamer zmieniać swoją lokalizację, ale wydaje mi się, że w kilku najbardziej strategicznych 

miejscach te kamery powinny być.  

 

Pan Marek Rólkiewicz:  Oczywiście, my nie możemy wskazać konkretnie, jakiej firmy 

kamery zamontować, ale możemy przekazać kontakt do Komendy Powiatowej w Sztumie, bo 

my się na niej również wzorujemy i wiemy, że tam zastosowana technologia działa dobrze.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Również  rozmawialiśmy o zmianie prawa o ruchu drogowym 

zgodnie, z którym min. jazda rowerem bez kamizelki odblaskowej jest karana. Dlatego chcemy 

przeprowadzić wspólnie z Komendą taką akcję, podczas której  przy pierwszym zatrzymaniu 

osoby bez elementów odblaskowych, Policja będzie jedynie stosowała pouczenie i wręczała 

kamizelkę odblaskową, kolejne zatrzymanie może wiązać się już z mandatem w wysokości 

nawet 500 zł. Wydaje mi się, że taka akcja w dużym stopniu wyeliminuje osoby niewidoczne, 

bez odblasków, poruszające się poboczem, bo wszyscy dobrze wiemy jak duże zagrożenie 

stwarzają takie osoby. Podczas tego spotkania Komendant poruszył temat dofinansowania przez 
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nasz samorząd zakupu samochodu dla posterunku w Ryjewie. Samochód ten, jeżeli oczywiście 

dojdzie to do skutku, służyłyby również dla GOPS-u, komisji ds. uzależnień i zespołu 

interdyscyplinarnego. Dofinansowanie z naszej strony miałoby wynosić kwotę 22 tys. złotych. 

Jest to sprawa, którą w najbliższym czasie będziemy musieli przedyskutować bardziej 

szczegółowo, ale myślę, że Państwo radni już się nad tym zastanowią.  Ostatnia sprawa dotyczy 

zgłoszeń mieszkańców Watkowic, Benowa i Barcic, którzy prosili o patrole drogówki. 

 

Pan Marek Rólkiewicz: Oczywiście, będziemy kierować tam patrole, ale również mamy 

prośbę, aby mieszkańcy dzwonili do nas jak coś się dzieje, bo wtedy możemy reagować na 

bieżąco.  Takie sytuacje można zgłaszać anonimowo.   

 

Przewodnicząca obrad podziękowała obecnym przedstawicielom Policji za udział                           

w posiedzeniu i przedstawione informacje.  

 

Ad.2.  Informacja Gminnego Komendanta OSP na temat realizowanych przez jednostki 

zadań w I półroczu 2015 roku.  

Pan Krzysztof Zelmański: Nasza Gmina posiada cztery jednostki OSP, w tym jedną jednostkę, 

Ryjewo, w KSRG.  Realizacja zadań w jednostkach do dnia 31.08.2015 r. jest zrealizowana,                  

w 90% jeżeli chodzi o remonty i zakupy sprzętu. Mogę zapewnić, że gotowość bojowa              

w jednostce jest utrzymana, w 100%, co zapewnia naszej gminie bezpieczeństwo. Jednostka                 

w Straszewie poprawiła estetykę wewnątrz i zewnątrz budynku. OSP w Ryjewie dzięki 

wsparciu Pana Wójta oraz samorządu ociepliła część garaży łącznie z elewacją  i wymianą 

bramy. Zakupy z budżetu gminy zostały zrealizowane w stopniu pozytywnym. Jednym                

z większych wydatków na sprzęt był zakup sprzętu hydraulicznego do ratownictwa za ogólną 

kwotę 40 tyś. zł z czego 25 tyś. zł to środki z samorządu. Pozostały środki na utrzymanie 

jednostek w gotowości bojowej m.in. na zakup paliwa. Pragnę nadmienić jeszcze, że dzięki 

wsparciu Pana Wójta  i samorządu udało nam się zamontować w Trzcianie powiadamianie 

selektywne, takie jak posiada OSP w Ryjewie, czyli powiadamianie  o zdarzeniach drogą 

radiową, co poprawiło lepszą gotowość bojową. Kolejnym naszym priorytetem jest wymiana 

samochodu pożarniczego w Benowie, które uda nam się zrealizować  dzięki wsparciu Wójta                 

i jednostek OSP  z Ryjewa, Straszewa i Trzciana. Kontrole Państwowej Straży Pożarnej                      

w Kwidzynie są ocenione bardzo dobrze, a utrzymanie  i wyposażenie jest wzorowe. Jednostki 

do akcji wyjeżdżały około 150 razy, z tego 80% wyjazdów to OSP Ryjewo. Nadmienię, że                    

z każdym rokiem, wyjazdy naszych jednostek są do coraz to poważniejszych zdarzeń. 

Dodatkowo również jesteśmy wzywani na przesłuchania dotyczące niektórych zdarzeń  

zarówno na Komendzie Powiatowej Policji jak i w Prokuraturze. Na koniec chciałbym 

podziękować Wójtowi oraz Radzie za wspieranie naszych jednostek, bo to Państwo 

przyczyniacie się do tego, iż gotowość bojowa jest wysoka.  

 

Przewodnicząca obrad: Cieszymy się bardzo z tego, że nasze jednostki OSP funkcjonują tak 

dobrze, bo wiemy, że od ich pracy zależy czyjeś życie czy też mienie, dlatego jesteśmy Wam 

bardzo wdzięczni za to, co robicie.  

 

Przewodnicząca obrad podziękowała Panu Krzysztofowi Zelmańskiemu za udział                         

w posiedzeniu i przedstawione informacje.  

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

- Projekt uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kwidzynie na kadencję   

w latach 2016-2019 przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż zgodnie                  
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z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych, Rady Gminy wybierają kandydatów na 

ławników ze zgłoszeń, które wpłynęły do Urzędu do dnia 30 czerwca. Zgłoszona została jedna 

kandydatka, Pani Małgorzata Sobczyńska, która uzyskała pozytywną opinię Zespołu 

powołanego przez Radę, do zaopiniowania kandydatury. Podczas sesji odbędzie się głosowanie 

tajne, które rozstrzygnie, czy Pani Małgorzata Sobczyńska uzyska mandat ławnika.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu 

przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż jeden z uczniów z terenu Gminy 

Ryjewo od września tego roku uczęszcza do tzw. OHP, czyli gimnazjum z nauką zawodu.                  

W związku z tym Starostwo, z uwagi na nieujęcie tego ucznia w sprawozdaniu do subwencji 

oświatowej wystąpiło do nas z prośbą o pomoc w sfinansowaniu nauki tego ucznia w okresie od 

września do grudnia tego roku.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/15 Rada Gminy Ryjewo z dnia 27 maja 

2015r.w sprawie zatwierdzenia Regulaminu udzielania dofinansowania do prac związanych                 

z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych na obszarze 

Gminy Ryjewo ze środków pochodzących z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z udziałem środków udostępnionych przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił Pan Sławomir 

Słupczyński, który poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa nakazała wprowadzić 

zapis, dotyczący konieczności przedstawiania zaświadczeń lub oświadczeń o otrzymanej 

pomocy de minimis w rolnictwie albo rybołówstwie.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Ryjewo na lata 2015 – 2019 przedstawiła Pani Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż 

zgodnie z wymogiem ustawowym, samorządy muszą  przyjąć program ochrony zabytków 

znajdujących się na terenie gminy. Podstawą  do wykonania programu opieki nad zabytkami                   

w gminie Ryjewo było wykonanie przede wszystkim kart gminnej ewidencji  zabytków, które 

dały pogląd na stan  i  liczebność obiektów zabytkowych oraz wykorzystanie kart rejestrowych 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku. Celem opracowania jest 

określenie podstawowych kierunków działań i zadań na  rzecz ochrony i opieki nad zabytkami 

gminy Ryjewo. Program Opieki nad Zabytkami ma za zadanie inicjować, wspierać                                

i koordynować prace z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz 

upowszechniać, a także  promować ochronę dziedzictwa kulturowego tego terenu. Jest on także  

podstawą współpracy między samorządem gminy, a właścicielami obiektów zabytkowych oraz 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Rozwijanie współpracy w kolejnych latach powinno 

przynieść społeczności gminy Ryjewo wymierne korzyści w zachowaniu dziedzictwa 

kulturowego dla przyszłych pokoleń.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia trzeciego 

i kolejnego dziecka w 2016 r. przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż                    

w tym roku weszła w życie tzw. karta dużej rodziny. Karta ta uprawnia rodziny, w których jest 

m.in. troje dzieci do różnego rodzaju ulg. Niestety, gmina Ryjewo z uwagi na fakt, iż nie 

posiada ani teatru, kina czy też pływalni, nie jest w stanie w żaden sposób pomóc takim 
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rodzinom. Dlatego proponujemy właśnie poprzez przekazanie jednorazowego zasiłku, tzw. 

becikowego na trzecie i kolejne dziecko wspomóc takie rodziny. Komisja rolnictwa 

zaproponowała wysokość zasiłku w kwocie 1.000,00 zł jednocześnie radny Piotr Kurach 

zasugerował, by zasiłek  obowiązywał nie od 1 stycznia 2016 roku, lecz już od momentu 

wejścia w życie uchwały.  

 

Członkowie Komisji zaakceptowali wprowadzone zmiany i ustalili by wysokość zasiłku 

wyniosła 1.000 zł.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą przeniesienia drobnych kwot                  

w zadaniach sołectw a także z uwagi na sugestię Regionalnej Izby Obrachunkowej zmiany 

działu i rozdziału, w jakim znajdowało się zadanie dot. pomocy dla miasta Kwidzyna.    

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu Gminy wpłynęła informacja od Pana Jarosława Krupy 

dotycząca planowania budowy inwestycji polegającej na budowie instalacji do przetwarzania 

odpadów biodegradowalnych na działkach położonych w miejscowości Mątki. Inwestycja 

polega na budowie kompostowni odpadów zielonych i innych odpadów ulegających 

biodegradacji wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Zgodnie z wymogami inwestor musi wykonać 

dokumentację w tym raport oddziaływania na środowisko. Działki, w miejscowości Mątki są 

położone w znacznej odległości od zabudowań mieszkalnych, więc nie ma niebezpieczeństwa, 

że inwestycja będzie oddziaływać negatywnie na gospodarstwa domowe.  

 

Przewodnicząca obrad: Dla nas najistotniejsze jest to, aby inwestycja ta nie była szkodliwa                

i uciążliwa dla mieszkańców. 

 

- Radni na tym etapie nie wnieśli uwag do planowanej inwestycji.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca podziękowała wszystkim                        

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Barbara Wolak 

Bernadeta Łukaszewska 


